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Skrivelse- Ärende för beredning  
 
Sedan Stockholms stad på allvar började arbeta aktivt med trygghetsarbetet och däribland 
anlita ordningsvakter har tryggheten ökat markant i områden som både upplevts otrygga och 
tyvärr haft hög brottsstatistik.  
 
Ordningsvakter är en av flera insatser inom trygghetsområdet. Självklart behövs även 
förebyggande trygghetsarbete. Dessa arbetssätt bör inte ställas mot varandra. Båda behövs, 
och ordningsvakterna har varit ett mycket uppskattat inslag för stockholmarna.  
 
Ordningsvakterna har hittills varit centralt finansierade och beställda av en upphandlad 
leverantör. Vi har fått uppgift om att dessa centralt anlitade ordningsvakter nu kommer att 
minska från ungefär 180 till 60 stycken. Detta eftersom den nya politiska majoriteten menar 
att stadsdelsnämnderna är bättre lämpade att avgöra vilken typ av trygghetsarbete som ska 
bedrivas. Den politiska majoriteten har utlovat att de pengar som tidigare centralt har lagts på 
ordningsvakter ska fördelas till stadsdelsnämnderna. Dessvärre har vi svårt att återse dessa 
pengar i majoritetens budget. Därför befarar vi att ordningsvakternas närvaro i stadsdelen 
kommer att minska. Vi hoppas att vi har fel och att vår lokala stadsmiljö även fortsättningsvis 
kommer upplevas som trygg och säker.  
 
Med anledning av detta vill vi ställa följande frågor:  
 

1. Hur mycket pengar har fördelats i budget 2023 till vår stadsdel för ordningsvakter?  
 

2. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande ordningsvakterna (som anlitas 
centralt) att ha möjlighet att rondera och besöka våra stadsdelar? 
 

3. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv att anlita ordningsvakter för att 
komplettera det bortfall som sker om/när de centralt anlitade ordningsvakterna 
minskar i antal? Kommer något av stadsdelens områden att prioriteras att även 
fortsättningsvis erhålla ordningsvakter (men framgent genom stadsdelens försorg)?  
 

4. Vilka andra trygghetsinsatser avser stadsdelen att göra för att ordning och säkerhet ska 
säkerställas på de platser där ordningsvakterna hittills har verkat? Eller avser 
stadsdelen att inte göra någonting utan istället riskera att kriminella krafter återigen 
dominerar delar vår offentliga miljö?  


